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Kwota becikowego się nie zmienia, nadal to jest 1000zł, ale od 2013 roku zmieniła się ilość
dokumentów, które należy złożyć.

Od 2013r. wzrosła liczba dokumentów, które trzeba wypełnić, by otrzymać becikowe. Zapomoga  wynosi 1000
złotych, które może otrzymać matka lub ojciec, opiekun prawny albo opiekun faktyczny dziecka. Kiedyś wystarczyło
wypełnić wniosek dołączyć odpis skrócony aktu urodzenia dziecka, kserokopię dowodu osobistego oraz
zaświadczenie lekarza bądź położnej. Natomiast teraz do dokumentów tych będą jeszcze wymagane dokumenty
świadczeń dochodowych. Pod tym względem w tym roku nie ma wielu zmian.

Jeśli staramy się o becikowe w roku 2014, pod uwagę brane są obecnie dochody za 2012 rok. Trzeba jednak
pamiętać, że jeśli w roku 2013 uzyskaliśmy nowe źródła dochodu (np. nowa umowa o pracę, nowa własna firma itp)
powinniśmy złożyć w tej sprawie odpowiednie oświadczenie, te dochody wówczas także będą brane pod uwagę.
Podobnie - jeśli po roku 2012 straciliśmy któreś źródło dochodu, należy złożyć w tej sprawie oświadczenie - wówczas
dochody te nie będą brane pod uwagę przy rozpatrywaniu wniosku o becikowe. O szczegółowych warunkach
otrzymania becikowego możemy dowiedzieć się u pracowników MOPS lub w Urzędach Gmin.

Najpierw trzeba złożyć WNIOSEK o wypłatę becikowego, który należy składać w terminie 12 miesięcy od dnia
narodzin dziecka w miejskim lub gminnym ośrodku pomocy społecznej. Wniosek o becikowe należy złożyć
osobiście - jest to związane z koniecznością przedstawienia oryginału dowodu osobistego czy aktu urodzenia
dziecka..

Jakie dokumenty należy złożyć aby otrzymać becikowe?

-Wypełniony wniosek o becikowe (patrz niżej)
-Zaświadczenie lekarskie wystawione przez lekarza lub położną potwierdzające pozostawanie kobiety pod opieką
medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu - wymóg dotyczy tylko biologicznych rodziców dziecka.
-Akty urodzenia wszystkich dzieci będących w składzie rodziny (oryginał +kopia).
-Dowód osobisty wnioskodawcy (oryginał + kopia).
-Dokument potwierdzający datę przysposobienia dziecka, datę objęcia dziecka opieką prawną lub faktyczną (np.
kopia postanowienia sądowego - oryginał do wglądu lub zaświadczenie) - dot. wyłącznie dziecka przysposobionego
lub objętego opieką prawną.
-Zaświadczenie urzędu skarbowego (oryginał) o dochodzie za rok 2012 każdego pełnoletniego członka rodziny.
Można złożyć także swoje oświadczenie w tej sprawie - pilnujmy jednak by się nie pomylić, bo za błędy grozi nam
odpowiedzialność karna
-Jeżeli członek rodziny prowadzi działalność gospodarczą i rozlicza się na podstawie przepisów o zryczałtowanym
podatku dochodowym oświadczenie o dochodzie za 2012 rok.
-Oświadczenie o dochodzie nieopodatkowanym wszystkich członków rodziny za 2012 rok.
-Zaświadczenie (z ZUS, od pracodawcy) lub oświadczenie członków rodziny zawierające informacje o wysokości
składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku 2012 (faktycznie odprowadzonych) - (oryginał).
-Jeżeli wnioskodawca ma zasądzone alimenty na rzecz dziecka (dzieci), należy dostarczyć odpis podlegającego
wykonaniu orzeczenia sądu zasądzającego alimenty na rzecz osób w rodzinie lub odpis protokołu posiedzenia
zawierającego treść ugody sądowej, lub odpis zatwierdzonej przez sąd ugody zawartej przed mediatorem (oryginał
+ kopia).
-Zaświadczenie od komornika o stanie egzekucji alimentów roku 2012 (jeżeli postępowanie egzekucyjne było
prowadzone a otrzymana kwota alimentów jest niższa niż ta wynikająca z wyroku) (oryginał).

http://mops.cieszyn.pl/?p=p_86


Pobierz dokumenty potrzebne do otrzymania becikowego:
- wniosek 
- zaświadczenie lekarskie (wzór)
- oświadczenie o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne
- oświadczenie o wysokości dochodów, składek na ubezpieczenie społeczne i podatku
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http://d.polskatimes.pl/k/r/1/42/34/52de5d7e9a325_z.pdf
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